
 

 

Nr. Prot _________               Tiranë___/___/ 2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  “RSM COMPANY” SHPK  & “DESARET COMPANY” SHPK 

 

Adresa: Njësia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini”, Nr.20, Godinë 11 katëshe, Shkalla 2, Kati 7. 

Njësia Bashkiake nr.11, Rruga “Hysni Gerbolli”, Pallati “Desaret”, Pranë Kryqit të Kuq, kati 

përdhe. 

 

                     FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT (PARAPRAK) 

 1.Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”. 

 

“Rikonstruksioni i rrugës “At Stath Melani” 

 

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikonstruksioni i rrugës 

“At Stath Melani”. 

 

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-58068-02-06-2023 

 

 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

5.Fondi limit: 90,049,078.35 (nëntëdhjetë milion e dyzet e nëntë mijë e shtatëdhjetë e tetë 

pikë tridhjetë e pesë)    lekë pa TVSH. 

 

6.Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2023, 

miratuar me VKB Nr.126, datë 23.12.2022 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit 

buxhetor afatmesëm 2023-2025 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 

2023”. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarike. 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:  22/02/2023   

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.14 datë 13.02.2023. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



 

 

1. OPERATORI   EKONOMIK “ELDA-VL” shpk 

 

NIPT  K67106202W   

Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

 

2. BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE  “LIS KONSTRUKSION” & “VIANTE 

KONSTRUKSION”  shpk        

 NIPT K66613407H  

        NIPT K47103804L 
Vlera e ofertës: 57,754,755  (pesëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e kater 

mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 

3. BASHKIMI I OPERATOREVE   EKONOMIKE          “RSM COMPANY” shpk & “DESARET 

COMPANY” shpk 

                                                                                                                 NIPT  810802422 

            NIPT  K01816001J 

 

Vlera e ofertës: 67,337,844  (gjashtëdhjetë e shtatë milion e treqind e tridhjetë e shtatë 

mijë e tetëqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

 

4. BASHKIMI I OPERATOREVE   EKONOMIKE          “BEQIRI”  shpk & “B - 93” shpk 

                              NIPT  J98624801V 

         NIPT  J62903508R 

 

Vlera e ofertës:  67,477,567.50 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e katërqind e shtatëdhjetë e 

shtatë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH. 

 

 

5. OPERATORI   EKONOMIK       “INA” shpk 

                              NIPT J61814009W 
 

Vlera e ofertës: 70,296,246.00   (shtadhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

6. OPERATORI   EKONOMIK       “KUPA”  shpk 

               NIPTK51615512C 
 

Vlera e ofertës: 72,439,028.00  (shtatëdhjetë e dy milion e katërqind e tridhjetë e nëntë 

mijë e njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

 

 

7. OPERATORI   EKONOMIK          “BE - IS  ” shpk                                                            

                                                                                                                 NIPT  K71412003A    
                                                                                                                                           

Vlera e ofertës: 74,283,395.00  ( shtatëdhjetë e katër milion e dyqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

treqind e nëntëdhjetë e pesë) 

 

8.  OPERATORI   EKONOMIK            “PEPA GROUP   ”  shpk                 NIPT  L42215009L 

 

Vlera e ofertës: 74,544,860.36  (shtatëdhjetë e katër milion e pesëqind e dyzet e katër mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë pikë tridhjetë e gjashtë)  

 



 

9. OPERATORI   EKONOMIK                     “Shendelli” shpk                     NIPT  K07924803N 

 

Vlera e ofertës: 74,813,813.00 (shtatëdhjetë e katër milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e 

tetëqind e trembëdhjetë) 

 

10. BASHKIMI I OPERATOREVE “ALB SHPRESA”  & “Furst Koloss” shpk       

NIPT  J72110003F 

NIPT  K71412003A 
 

Vlera e ofertës: 75,215,196.00  (shtatëdhjetë e pesë milion e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) 

 

 

11. OPERATORI   EKONOMIK   “UDHA”  SHPK                                              NIPT  K77524909Q 

          

Vlera e ofertës: 76,419,567.00 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e nëntëmbëdhjetë 

mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 

 

 

12. OPERATORI   EKONOMIK   “S.M.O UNION ”   shpk                              NIPT  J66902042Q 

 

Vlera e ofertës:  76,853,091.00  (shtatëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e nëntëdhjetë e një) 

 

  

13. OPERATORI   EKONOMIK   “LIQENI VII ”   shpk              

         NIPT   K01730502W 

 

Vlera e ofertës:  78,821,773.00 (shtatëdhjetë e tetë milion e tetëqind e njëzet e një mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e tre) 

  

14. OPERATORI   EKONOMIK   “DENIS-05”   shpk                                   NIPT  K51518029B 

 

Vlera e ofertës:  81,376,827.00 (tetëdhjetë  e një milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë  

mijë e tetëqind e njëzet e shtatë) 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

 

1. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “ELDA-VL” shpk 
 

 Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i 

kërkuar cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe 

kërkesat ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

2. OFERTA E PARAQITUR NGA BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE “LIS 

Konstruksion” & “VIANTE KONSTRUKSION”  

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIS Konstruksion” shpk & “Viante Konstruksion” 

shpk nuk plotëson pikën 1 të kritereve të vecanta të kualifikimit të Dokumenteve Standarte 



të Tenderit: “Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1”  pasi nga verifikimi i preventivit I 

ndarë në zëra punimesh rezulton se vlera totale e punimeve që do të kryen nga operatori 

ekonomik “Viante Konstruksion” shpk është më e madhe se sa vlera e përqindjes së 

përfaqësimit në kontratën e bashkëpunimit midis operatorëve ekonomikë cka bie në 

kundërshtim edhe me Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Neni 88, pika 1.  

Referuar kontratës së bashkëpunimin dhe ndarjes respektive të punimeve rezulton se 

operatori ekonomik “LIS Konstruksion” shpk do të kryejë të gjitha punimet përvec 

punimeve elektrike dhe sinjalistikës rrugore por në Formularin përmbledhës të 

vetedeklarimit rezulton se nuk janë deklaruar mjetet si: vinç eskavator, sonde UKS dhe 

vinç kullë që nevojiten për realizmin e zërave të punime të marra përsipër cka bie në 

kundërshtim me kërkesat e pikës 13 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të 

Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8).......” 

Operatori ekonomik “LIS Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 3 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt”……” Nga verifikimi 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se Operatori 

ekonomik “Euro-Alb” shpk ka paraqitur deklaraten per Drejtuesin Teknik te punimeve ne 

objekt me inicialet B.M  me profesion Inxhinier Gjeodet, cka bie ne kundershtim me 

Udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra 

me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik 

i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri 

ndërtimi”. 

 

 

3. OFERTA E PARAQITUR NGA BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIKE “BEQIRI” shpk 

& “B – 93” shpk      
Operatori ekonomik “B-93” shpk në deklaratën për drejtuesin teknik nuk ka deklaruar që 

drejtuesi teknik do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt 

cka bi në kundështim me kërkesen e pikës 3 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të 

Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik 

të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje 

se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që 

do të kryhen punimet në objekt, të figurojë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) 

muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, shoqeruar me dokumentacionin e 

mëposhtme…….” 

Bashkimi I operatorëve ekononomikë “BEQIRI” shpk & “B-93” shpk nuk plotëson kërkesat 

sipas pikës 13 të kapacitetit teknik të Dokumneteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet 

e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, 

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht….” pasi nga verifikimi i 

formularëve përmbledhës të vetëdeklarimit nuk është deklaruar mjeti vinç kullë.  

 

 

4. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “INA” shpk 

 

Operatori ekonomik “INA” shpk në deklaratën për drejtuesin teknik nuk ka deklaruar që 

drejtuesi teknik do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt 

cka bi në kundështim me kërkesen e pikës 3 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të 

Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik 

të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje 

se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që 

do të kryhen punimet në objekt, të figurojë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) 

muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, shoqeruar me dokumentacionin e 

mëposhtme…….” 

Operatori ekononomik “INA” shpk nuk plotëson kërkesat sipas pikës 13 të kapacitetit teknik 

të Dokumneteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 



dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht….” pasi nga verifikimi i formularëve 

përmbledhës të vetëdeklarimit nuk është deklaruar mjeti fadromë me goma.  

 

5. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “KUPA” shpk 

Operatori ekonomik “Kupa” shpk nuk permbush kerkesat e percaktuara ne piken 13, 

Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: “Dëshmi për 

mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)”. Nga verifikimi i formulareve 

permbledhes te vetedeklarimit, ne shtojcen e makinerive rezulton se operatori ekonomik 

“Kupa” shpk nuk ka deklaruar 1 (nje) Autobitumatrice. 

 

 

6. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK  “BE-IS”    shpk 

Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk potëson pikën 5 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim mesatar….” pasi stafi 

inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt “Rikualifikim urban i 

bllokut kufizuar nga rrugët 3 Dëshmorët - Rexhep Shala - Joaklin Persi” lidhur me  

Autoeitetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare.  

Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti 

vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës…..” pasi 

mjetet rezultojne te angazhuara ne kontratën me objekt “Rikualifikim urban i bllokut kufizuar 

nga rrugët 3 Dëshmorët - Rexhep Shala - Joaklin Persi” lidhur me  Autoeitetin Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare, çka bie në 

kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një 

deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të 

angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues 

nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane”. 

 

7. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “PEPA GROUP” shpk    

 

Operatori ekonomik “PEPA GROUP ” shpk nuk potëson pikën 5 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt 

“Rikualifikim i bllokut që kufizohet nga rrugët “Liman Kaba”, “Prokop Mima”, “Robert 

Shvarc dhe “Skënder Luarasi” lidhur me  Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

Operatori ekonomik “PEPA GROUP” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne kontratën me objekt 

“Rikualifikim i bllokut që kufizohet nga rrugët “Liman Kaba”, “Prokop Mima”, “Robert 

Shvarc dhe “Skënder Luarasi” lidhur me  Autoeitetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare, çka bie në kundërshtim edhe me kërkesën e 

gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës 

deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe 

nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane”. 

 

                                                           *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatoreve 

ekonomik  “RSM COMPANY SHPK  & Desaret Company” SHPK,  Adresa: Njësia Nr.8, 

Rruga Xhorxhi Martini”, Nr.20, Godinë 11 katëshe, Shkalla 2, Kati 7. 



Njësia Bashkiake nr.11, Rruga “Hysni Gerbolli”, Pallati “Desaret”, Pranë Kryqit të Kuq, kati 

përdhe.se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera e ofertës = 67,337,844 (gjashtëdhjetë e 

shtatë milion e treqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dyzet e katër)  lekë pa TVSH, 

ështe identifikuar si Oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia e Tiranës me 

adresë: Sheshi “Skënderbej”, Nd.2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel/Fax 00355422 

56799, sigurimin e kontratës siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 110,257,454.16  (njëqind e shtatë 

milion) , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

Zëvendëskryetari 

Arbjan Mazniku 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: E. Çela, Specialist Sekt. Prok. të Shërbimeve të Infrastrukturës Publike 

Pranoi: E. Kruja, Përgjegjës Sekt. Prok. të Shërbimeve të Infrastrukturës Publike 

Miratoi: J. Zanaj, Drejtor i Prokurimeve 

Konfirmoi: T. Tusha, Drejtor i Përgjithshëm i Punëve Publike 

 


